ДОГОВОР №_________

                                                                                                                              ____________2017 г.

_______________________________, именуемое в дальнейшем «Агент», в лице директора _________________,  действующей  на основании _____________, с одной стороны, и ИП Коваленко М.А., в лице Коваленко Марины Александровны, действующей на основании Свидетельства, именуемый в дальнейшем «Принципал»,  заключили настоящий договор о нижеследующем

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Агент по поручению Принципала от своего имени, но за его счет осуществляет изучение рынка  оздоровительных услуг на территории Российской Федерации и в странах СНГ, осуществляет поиск покупателей и реализует путевки Принципала, а также оказывает комплекс услуг по бронированию и продвижению данного продукта на территории РФ и за её пределами.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

        2.1. В целях выполнения своих обязательств по осуществлению поиска покупателей

             путевок принадлежащих Принципалу Агент обязуется:

2.1.1. Представлять интересы Принципала на территории Российской Федерации и в странах СНГ по реализации условий настоящего Агентского договора.

2.1.2. Осуществлять изучение рынка лечебно-оздоровительных услуг на территории, указанной в пункте 2.1.1. настоящего договора.

2.1.3. Проводить поиск покупателей путевок, в том числе путем размещения рекламы в средствах массовой информации, участия на выставках и других мероприятиях.

2.1.4. Информировать Принципала не позднее, чем за 3 дня до заезда отдыхающих, о количестве заезжающих, передавать списки заезжающих.

2.1.5. Информировать отдыхающих о требованиях пребывания на объектах размещения

          Принципала, давать полную и достоверную информацию об условиях проживания

          и объёме предоставляемых услуг.

2.1.6. Ежемесячно, не позднее пятого  числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять Принципалу Отчет Агента о видах, количестве, стоимости реализованных путевок, а также обо всех суммах денежных средств, полученных в рамках исполнения настоящего договора за отчетный период- месяц; акт сверки расчетов.
2.1.7. Своевременно оплачивать забронированные места.

      2.2. Агент несет ответственность перед Принципалом за причиненный ущерб
      в связи с простоем заказанных и подтвержденных Принципалом номеров:

при аннуляции (отказе от брони) более чем за 24 часа Агент производит компенсацию в размере стоимости фактического простоя номеров по цене, утвержденной в прейскуранте цен на путевки Принципала за 1 (одни) сутки с каждого номера;

при аннуляции менее чем за 24 часа, Агент производит компенсацию в размере стоимости фактического простоя номеров по прейскуранту за 2(двое) суток с каждого номера:

при аннуляции путевок выходного дня менее чем за 24 часа, Агент производит компенсацию в размере стоимости фактического простоя по прейскуранту за 1(одни) сутки с каждого номера.

             2.3. Аннуляция, произведенная, более чем за 3 дня до заезда освобождает Агента от
                       выплаты, какой либо компенсации.

2.4. Принципал обязуется:

 2.4.1. Предоставлять Агенту право в целях исполнения настоящего договора заключать
          субагентские договоры, а также любые иные договоры, необходимые для реализации

          путевок, оставаясь ответственным за действия Субагента перед Принципалом.

          До прекращения настоящего договора Принципал не вправе без согласия Агента

          вступать в иные непосредственные отношения с Субагентом.

2.4.2. При наличии свободных мест предоставлять и резервировать по предварительной

          заявке Агента путевки.

2.4.3. Принимать любые меры, необходимые для наиболее выгодной и быстрой реализации

           путевок.

2.4.4. Основанием для обслуживания Принципалом отдыхающих Агента, является лист

         бронирования- ваучер  и список заезжающих, заверенные подписью ответственного

         лица и печатью Агента, являющиеся обменным документом на путевку Принципала.

2.4.5. Предоставлять Клиентам Агента услуги, согласно условиям, указанным в Ваучере.

2.4.6. Обеспечивать помещение     электроэнергией,  горячим и холодным водоснабжением,

          канализацией, отоплением в соответствии с установленными нормами.

2.4.7. Обеспечивать клиентов Агента не только основными услугами, входящими в

          стоимость путевки, но и дополнительными (торговыми, услугами связи, и т.д.), за

          отдельную плату.

2.4.8. Информировать Агента об изменении цен на путевки и услуги не позднее, чем на 10

          дней до вступления их в силу по факсимильной, телефонной или иной связи.

 При этом, если путевки Принципала были реализованы Агентом на тот период,  когда  должны действовать новые цены, до получения уведомления об изменении тарифов, путевки считаются проданными и стоимость проданных путевок перерасчету не подлежит.
2.4.9. Обеспечить соответствие предлагаемых услуг условиям настоящего Договора,

           нормативно-правовым основам туристической деятельности, санитарным нормам и

           правилам.

2.5. Принципал несет ответственность перед Агентом в размере убытков Агента, возникших

       в результате неисполнения Принципалом условий настоящего договора.

2.6. Принципал вправе при грубых нарушениях Клиентами Агента Правил внутреннего

распорядка и Правил пребывания, отмеченных соответствующими актами администрации или  компетентных  органов, прервать  отдых   клиентов Агента в отеле. В этом случае денежные средства Агенту   за непрожитое время  не возвращаются.

2.7. При отказе отдыхающего от путевки или  прерывания отдыхающим обслуживания в момент его
      предоставления по уважительной причине(болезнь, смерть близких родственников) при

     наличии подтверждающего документа Принципал обязуется  приложить все усилия по возврату

     оплаты стоимости неиспользованной части путевки.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За оказанные услуги и выполненные работы Принципал выплачивает Агенту вознаграждение, в размере    % от стоимости одной путевки.

3.2. Денежные средства, полученные Агентом от реализации туристского продукта третьим лицам, должны быть перечислены в течение 3-х банковских дней с даты выставления счета Принципалом, за вычетом вознаграждения, причитающегося Агенту, на банковский счет Принципала
3.3. Принципал оставляет за собой право изменять цены в действующем прейскуранте.

4. ФОРС-МАЖОР

4.1. Стороны не несут ответственности за невыполнение своих обязательств по настоящему договору, если это было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами), непосредственно повлиявшими на выполнение сторонами своих обязательств по настоящему договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств стороны несут ответственность в  соответствии с действующим законодательством.

5.2. Все вопросы, не  урегулированные  настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Возникающие при выполнении настоящего договора разногласия стороны будут стремиться решать путем переговоров. В случае если согласие не будет достигнуто, разрешение спорных вопросов передается на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения ответчика.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» декабря  2017 г. Если до истечения срока действия договора ни одна из Сторон не заявит о его прекращении в 10-дневный срок, договор считается возобновленным на тех же условиях на каждый последующий календарный год.

6.2. Изменения, дополнения условий настоящего договора, его расторжение производятся по соглашению сторон, и будут считаться действительными только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут Агентом или Принципалом в любое время в одностороннем порядке в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств по договору, а также в других случаях, предусмотренных законодательством РФ, но не ранее, чем за 30 дней с даты письменного уведомления другой стороны о предстоящем расторжении договора. Все туристы Агента, забронировавшие услуги Принципала до даты письменного уведомления об изменении или расторжении договора, должны быть обслужены Принципалом на условиях, действовавших на момент бронирования (даты бронирования указываются в окончательном отчете Агента, составленном на дату письменного уведомления о предстоящем расторжении договора).

6.4. Все уведомления и корреспонденция, касающиеся условий настоящего договора, будут считаться действительными, если они сделаны в письменной форме и направлены сторонами договора при доставке нарочным под расписку, заказной почтой или даны телеграммой, телефаксом.

6.5.Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

6.6. Настоящий договор составлен в двух идентичных по содержанию экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.7. Настоящий договор может быть заключен как путем составления одного документа, подписанного сторонами, так и путем обмена документами посредством почтовой, телеграфной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору. Все передоваемые по факсимильной связи или электронной почтой документы должны быть подписаны уполномоченными лицами.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Агент:

	Принципал:

 ИП Коваленко М.А.

 Юридический адрес: 111675, Москва, ул. Рудневка, д.18, кВ.7

Фактический адрес: 141320, Московская обл., Сергиево-Посадский р-н, г. Пересвет, ул. Пионерская, д.9

ИНН 772036776605

ОГРН 313774628900731

ОКПО 0187302235

ОКАТО 45263573000

Р/cч 40802810800201550501

Банк ПАО «МЕЖТОПЭНЕРГОБАНК» г. Москва

К/сч 30101810345250000237

БИК 044525237

Агент:__________________________                            Принципал  ______________________

                 ________________                                                                        Коваленко М.А.
           М.П.
                                   М.П.